MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

COORDENADORIA DE CAPACITAÇÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 93/2022/DDP/PRODEGESP
PROCESSO SELETIVO DE MINISTRANTES PARA A EXECUÇÃO DO

PLANO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

1. A Coordenadoria de Capacitação de Pessoas, no uso de suas atribuições, convoca os
candidatos abaixo, classificados no Processo Seletivo Edital nº 93/2022/DDP/PRODEGESP,
para atuarem nas ações de desenvolvimento oferecidas por esta coordenadoria.

MINISTRANTES CONVOCADOS:

Necessidade de Desenvolvimento
Adquirir conhecimento referente aos processos de manutenção e controle de mídias sociais — Capacitar
servidores para atuarem como agentes de comunicação no que se refere aos processos de manutenção e

controle de mídias sociais.

NOME Classificação

MAYRA RAMOS DE SOUZA CAJUEIRO WARREN 2º lugar

GUSTAVO CRISTIANO SAMPAIO 3º lugar

RICARDO JOSÉ TORRES 4º lugar

CAMILA COLLATO 5º lugar

Necessidade de Desenvolvimento
Executar com eficiência a prática de ações sustentáveis — Capacitar servidores para prática de ações

sustentáveis e gerenciamento adequado de resíduos diversos.

NOME Classificação

GABRIELA MOTA ZAMPIERI 2º lugar

Necessidade de Desenvolvimento
Exercer as ações de prevenção e combate a princípios de incêndios, com base nas normativas vigentes
— Capacitar servidores para as ações de prevenção e combate a princípios de incêndios, manuseio de

equipamentos e produtos inflamáveis, com base nas normativas vigentes (NR-16, NR-20, NR-23 e
outras).

NOME Classificação

LEILI DAIANE HAUSMANN 2º lugar

LEONARDO DE SOUZA 3º lugar

2. Os candidatos terão o prazo de 3 (três) dias úteis para confirmar seu interesse na
convocação, enviando e-mail para o endereço dicc.ddp@contato.ufsc.br.

Florianópolis, 8 de setembro de 2022.

LAÍS SILVEIRA SANTOS
COORDENADORA DE CAPACITAÇÃO DE PESSOAS

2

mailto:dicc.ddp@contato.ufsc.br

		2022-09-08T16:31:50-0300